
 کرونا باعث دعوای لفظی روسیه 
و آمریکا شد

وجود  درباره  آمریکایی  مسئولان  ادعاهای 
صفحات مجازی مرتبط با روسیه با هدف انتشار 
واشنگتن  علیه  گمراه کننده  اطلاعاتی  و  اخبار 
خارجه  وزارت  واکنش  کروناویروس  درباره 
ایسنا،  گزارش  به  داشت.  همراه  به  را  روسیه 
روسیه  خارجه  وزارت  سخنگوی  زاخارووا،  ماریا 
ادعاهایی  به  کشورش  واکنش  نخستین  در 
فرانسه  خبرگزاری  برای  آمریکایی  مسئولان  که 
فاش کردند، به خبرگزاری روسی »تاس« گفت: 
اشاعه  برای  عمدی  شایعاتی  اظهارات،  »این 

اخبار کذب هستند.«
که  آمریکا  خارجه  وزارت  مقامات  پیشتر 
با اطلاعات گمراه کننده و غلط  مسئول مقابله 
فرانسه  خبرگزاری  به  هستند،  روسیه  جانب  از 
، فیس بوک  گفتند حساب های کاربری در توییتر
و اینستاگرام با اسامی افرادی جعلی نظریه هایی 
آمریکا  و  منتشر  بی اساس  و  توطئه برانگیزانه 
می کنند؛  معرفی  کروناویروس  شیوع  عامل  را 
این حساب های کاربری به زبان های فرانسوی، 
آلمانی  و  ایتالیایی  اسپانیایی،  انگلیسی، 

هستند.
در  آمریکا  خارجه  وزیر  معاون   ، ریکر فیلیپ 
طریق  از  روسیه  گفت  اوراسیا  و  اروپا  امور 
ایجاد  دنبال  به  خبیثانه  تبلیغات  و   کمپین ها 
نهادهای  و  موسسات  نابودی  و  دستگی  دو 
آمریکا از داخل و ائتلاف هایش است. او اضافه 
کرد: »به واسطه اشاعه اخبار گمراه کننده درباره 
ویروس کرونا طرف های بد نیت روس از طریق 
انحراف توجهات از ایجاد واکنشی جهانی به این 
بیماری فراگیر بار دیگر تهدید سلامت عمومی را 

انتخاب کردند.«

جدال سیاسی شدید در عراق قبل از 
جلسه پارلمان

و  عراق  سیاسی  گروه های  میان  اختلافات 
ادامه  جدید  کابینه  درباره  مکلف  نخست وزیر 
دارد. از کف خیابان های عراق نیز همچنان صدای 
از  نقل  به  نیوز  ارم  سایت  است.  بلند  اعتراض 
یک منبع سیاسی عراقی مدعی شد: »گروه های 
توفیق علاوی،  محمد  به  برجسته ای  شیعی 
نخست وزیر مکلف عراق اعلام کرده اند که نبود 
توافق او با گروه های سیاسی سنی و کرد باعث 
می شود در جلسه رأی گیری حضور نیابند یا به 

دولت او رأی اعتماد ندهند.«
اخیرا  گروه های سیاسی  این منبع،  گفته  به 
توافق کردند نگذارند علاوی نظر خود را بر تمامی 
ادامه  که   کرد  اشاره  او  کند.  تحمیل  طرف ها 
شده  باعث  کرد  و  سنی  گروه های  با  اختلافات 
اکثریت پارلمانی را از دست بدهد، درحالی که برای 
درخواست  پارلمان  فوق العاده  جلسه  برگزاری 
داده است. محمد التمیمی، تحلیلگر سیاسی 
سال های  طول  در  که  سیاسی  گروه های  گفت 
متحد  علاوی  علیه  داشتند،  اختلاف  گذشته 
که  هستند  سیاسی  گروه های  شده اند. 
صحبت ها  با  به ویژه  را  وضع  خطرناک بودن 
این  کرده اند.  درک  زودهنگام  انتخابات  درباره 
کنند،  حفظ  را  خود  حامیان  نمی توانند  گروه ها 
برای همین نمی خواهند پست های اجرایی را در 

دولت جدید رها کنند.
او گفت: »ادامه این اختلافات میان دو طرف 
باعث می شود علاوی نتواند رأی اعتماد پارلمان 
طی  احتمال دارد  همین  برای  آورد،  دست  به  را 
ساعات آینده به نفع برخی طرف های تأثیرگذار در 
، رهبر جریان  پارلمان صحبت کند. مقتدی صدر
جلسه  که  صورتی  در  کرده  تهدید  عراق  صدر 
پارلمان برای تصویب دولت علاوی برگزار نشود، 
خشم  شد.  خواهد  برگزار  میلیونی  تظاهرات 
کردها و اهل سنت نسبت به بی توجهی علاوی 
به نظرات و نامزدهایشان برای تشکیل دولت 
آتی در میان تهدیدات به تحریم نهایی دولت او 

افزایش یافته است.
از طرفی، تعدادی از معترضان به تحصن های 
خود در میادین ادامه دادند و همچنان مخالف 
پست  برای  علاوی  توفیق  محمد  تعیین 
نخست وزیری هستند. تظاهرکنندگان خواستار 
تظاهرات میلیونی در روز سه شنبه جاری شدند و 
شعار »انقلاب بار دیگر بازمی گردد« را سر داده اند. 
و  تظاهرکنندگان  بین  درگیری هایی  همچنین 
نیروهای ضد شورش در میدان الخلانی که طی 
روزهای گذشته نیز شاهد اعتراض و زدوخورد بود، 
درگرفت، درحالی که فرماندهی عملیات بغداد روز 
با  امنیتی  نیروهای  از  تعدادی  کرد  اعلام  شنبه 

تفنگ شکاری زخمی شده اند.
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اخبار  روزگزارش کوتاه

ونا کر کره جنوبــی با  بحــران ایتالیا و 

  ]مجتبی پارسا[ با انتشار وسیع و گسترده 
ویروس کرونا بسیاری از مشاغل در چین تعطیل 
و مردم خانه نشین شدند. همین مسأله آسیب 
سنگینی را به لحاظ اقتصادی به این کشور وارد کرد. 
حالا یک ماه پس از اعلام رسمی شیوع ویروس 
کرونا و قرنطینه کردن میلیون ها چینی، مقامات 
چینی تلاش می کنند تا مردم را به سر کارهایشان 
بازگردانند. با این حال، آنها با شرایط سختی روبه رو 
شیوع  با  »مقابله  بین  تعادل  ایجاد  هستند؛ 

ویروس« و »حمایت از اقتصاد متلاطم«.
به گزارش گاردین، وزیر حمل و نقل چین هفته 
پیش اعلام کرد حدود 300 میلیون کارگر مهاجر که 
بسیاری از فعالیت های اقتصادی از کارخانه ها گرفته 
تا شبکه های محلی کوچک و رستوران ها به دست 
آنها می چرخید، در دوره تعطیلی به خانه هایشان 
از ترس  در شهرها و روستاها بازگشته اند؛ برخی 
ویروس کرونا و برخی هم گمان نمی کنند که مشاغل 
آنها دوباره فعال شود. با این حال، بسیاری دیگر 
با این شرایط و محدودیت های  تقلا می کنند که 
جدید ایجادشده برای مقابله با گسترش ویروس 
کنار بیایند. همچنین بلیت های قطار محدود شده 
است، به این دلیل که مسافران در فاصله نزدیک 
هم قرار نگیرند و بسیاری از خدمات اتوبوسرانی هم 

لغو شده است.

ج از آسیا ع خار ین شیو ایتالیا، بزرگتر
اگر تعداد مبتلایان و مرگ ها را در کنار هم قرار 
دهیم، بعد از چین بدترین اوضاع برای ژاپن )738 
مورد و سه مرگ( و کره جنوبی )602 مورد و 6 مرگ( 
است. با این حال، اوضاع ایتالیا هم خوب به نظر 
نمی رسد. آخر هفته تعداد مبتلایان در این کشور از 

سه نفر به 132 نفر رسید و به این ترتیب، این کشور 
بیشترین شیوع را در میان کشورهای اروپایی به 
خود اختصاص داد. در این میان دو مرگ نیز در 
ایتالیا ثبت شده است.مدارس و بسیاری از خدمات 
عمومی در منطقه لومباردی در شمال ایتالیا تعطیل 
شده اند. مقامات منطقه ای این اتفاق را در واکنش 
به گسترش این ویروس در آن منطقه اعلام کردند. 
این وضع و تعطیلی ها روی مراسم ورزشی و مذهبی، 
موزه ها و کلاس های دانشگاهی هم تأثیر گذاشته 
است. از سوی دیگر، میلان، پایتخت مُد ایتالیا و 
یکی از بزرگترین شهرهای این کشور نیز اعلام کرده 
است که مدارس را از روز دوشنبه به مدت یک هفته 
تعطیل خواهد کرد. حدود 50 هزار نفر در شهرهای 
ونتو و لومباردی برای دو هفته به حالت قرنطینه 
درآمده اند و حق خروج از این شهر را ندارند.در لیگ 

سری آ ایتالیا نیز دست کم سه بازی لغو شده است.

بالاترین سطح هشدار در کره جنوبی
کره جنوبی  رئیس جمهوری  مون جائه این، 
اعلام وضع هشدار در شدیدترین حالت ممکن را 
کرده است. 6 نفر در این کشور جان خود را از دست 
داده اند و بیماری بیش از 600 نفر در کره جنوبی تأیید 

شده است.
روز یکشنبه با اعلام تعداد بیشتری از مبتلایان، 
برای  را  سنگین تری  اقدامات  بهداشتی  مقامات 

مقابله با گسترش ویروس اعمال کردند.
مرگ نفر ششم که در بیمارستان »دائینام« 
شدت  به  را  نگرانی ها  تأییدشد،  »چئونگدو«  در 
افزایش داد. در این بیمارستان افراد مسن زیادی 
هستند که مشکلات روانی و ذهنی دارند. بیش 
از 110 نفر از مبتلایان به کرونا در این بیمارستان 

بستری هستند، ازجمله 9 نفر از اعضای تیم های 
پزشکی.کره جنوبی در رقابت با ژاپن دارای بالاترین 
آمار مبتلایان است و پس از چین قرار دارد. شرایط 
به حدی رسیده که مون جائه این، رئیس جمهوری 
از  نفر  چند  و  کابینه  وزرای  با  دیدار  در  کره جنوبی 
متخصصان گفت: »شرایط ویروس کووید-19 ما را 

در نقطه ای بحرانی و مهم قرار داده است.«
جلسه  این  در  حاضر  متخصصان  گفته  به 
رئیس جمهوری گفت چند روز آینده برای ما روزهایی 
تا  را  هشدار  سطح  دولت  و  است  حیاتی  بسیار 
بالاترین حد ممکن بالا برده و اعلام کرده است که 

باید قدرت پاسخگویی به این ویروس را بالا ببریم.
از میان 169 مورد جدیدی که روز یکشنبه در 
گروه های  با  آنها  از  نفر   95 اعلام شد،  کره جنوبی 
کلیسای »شینچئونجی« در  مذهبی مسیحی در 
ارتباط بودند، این مسأله را مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری های کره اعلام کرده است. حالا تعداد افراد 
مرتبط با این کلیسا 329 نفر است که احتمال می رود 

بسیاری از آنها نیز مبتلا به کرونا شده باشند.
در پیامی ویدیویی یکی از سخنگوهای کلیسای 
شینچئونجی »تأسف عمیق« خود را از این موضوع 
کلیسا  این  مسیحیان  از  تعدادی  که  کرد  اعلام 
شدند.  بیمار  آنجا  در  کره جنوبی  شهروندان  و 
سخنگوی این کلیسا همچنین گفت که به 250 هزار 
نفر از اعضای خود اعلام کرد رفت و آمد خود به بیرون 
از خانه و ارتباط هایشان را تا حد ممکن کاهش دهند 

و هشدارها را جدی بگیرند.
به طور کلی تا لحظه نوشتن این گزارش، سی.

ان.ان اعلام کرد تعداد مبتلایان تأییدشده به کرونا 
78 هزار و 854 نفر و تعداد تلفات این ویروس 2 هزار و 

465 نفر در سراسر جهان است.

کره جنوبی در رقابت با ژاپن 
دارای بالاترین آمار مبتلایان 

است و پس از چین قرار 
دارد. شرایط به حدی 

رسیده که مون جائه این، 
رئیس جمهوری کره جنوبی 

در دیدار با وزرای کابینه 
و چند نفر از متخصصان 

گفت: »شرایط ویروس 
کووید-19 ما را در نقطه ای 

بحرانی و مهم قرار داده 
است

سندرز به وضوح در این 
انتخابات پیشروست و 
بقیه نامزدها برای اینکه 

 گزینه جایگزین او باشند، 
رقابت می کنند.  مهم ترین 

کاری که پیت بوتجج 
شهردار پیشین شهر 

ساوت بند در ایالت ایندیانا 
کرد ایراد سخنرانی بعد از 

قطعی شدن برد سندرز  بود

رئیس جمهوری افغانستان دستور 
برگزاری مراسم تحلیف داد

محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان 
با صدور فرمانی، کمیسیونی را موظف به برگزاری 
مراسم تحلیف رئیس جمهوری افغانستان کرد. 
در این فرمان اشرف غنی؛ غلام بهاءالدین جیلانی، 
رئیس  همچنین  و  پروان  ولایتی  شورای  رئیس 
اداره مستقل ارگان های محلی را به ریاست این 
این دستور  کرده است. در  کمیسیون منصوب 
پنج  طی  است  مکلف  کمیسیون  این  که  آمده 
این  برگزارکند.اعضای  را  مراسم  این  آینده  روز 
کمیسیون عبارتند از  هارون چخانسوری، معاون 
الله  بسم  ژنرال  خارجه،  امور  وزارت  سرپرست  و 
وزیری، رئیس ستاد مشترک ارتش افغانستان، 
افغانستان  ملی  امنیتی  شورای  دفتر  معاون 
ریاست  سرپرست  مردمی،  و  سیاسی  امور  در 
عمومی اداره امور ریاست جمهوری، وحید عمر، 
رئیس عمومی ارتباط عامه و استراتژیک و مشاور 
مرتضوی،  حسین  شاه  و  رئیس جمهوری  ارشد 
فرهنگی. امور  در  رئیس جمهوری  ارشد  مشاور 
غنی وزارت های دفاع، کشور، حمل ونقل، ریاست 
امنیت ملی، شهرداری کابل و سایر اداره های دولتی 
را مکلف  کرده است تا با کمیسیون برگزاری مراسم 
موظف  کمیسیون  این  کنند.  همکاری  تحلیف 
است تمام آمادگی ها، تدابیر لازم امنیتی، تشریفاتی 
را برای برگزاری مراسم تحلیف در نظر  و تدارکاتی 
بگیرد.نتیجه نهایی انتخابات افغانستان حدود 
پنج ماه پس از برگزاری سه شنبه اعلام شد. پس 
از اعلام نتیجه ابتدایی هزاران شکایت از تیم های 
مختلف انتخاباتی به ثبت رسید و به جنجال این 
انتخابات افزود. کمیسیون انتخابات افغانستان 
در نتیجه نهایی غنی را برنده انتخابات اعلام کرد. 
عبدالله عبدالله، رقیب انتخاباتی او این نتیجه را 
»غیرقانونی« خواند و گفت او پیروز این انتخابات 
داد. خواهد  تشکیل  فراگیر«  »حکومت  و  است 
شماری از اعضای تیم عبدالله روز گذشته برای دو 
ولایت شمالی سرپل و جوزجان، والی جدید فرستاد. 
والی سرپل را دیروز این تیم معرفی کرد و هواداران 
عبدالله دیروز )یکشنبه( با تجمع در خانه ژنرال 
عبدالرشید دوستم قرار است والی جوزجان را نیز 
معرفی کنند. بعد از اینکه تیم ثبات و همگرایی والی 
جدید سرپل را معرفی کرد، دفتر نمایندگی سیاسی 
سازمان ملل در افغانستان )یوناما( از اقدام کمپین 
برای  جدید  والی  معرفی  برای  عبدالله،  انتخاباتی 

ولایت سرپل در شمال این کشور ابراز نگرانی کرد.
یوناما  که  بود  آمده  نهاد  این  خبرنامه  در 
»بی نهایت از روند معرفی والی جدید ولایت سرپل 
نگران است.« زلمای خلیلزاد، نماینده ویژه آمریکا 
برای صلح افغانستان نیز به ولایت جوزجان سفر و با 
ژنرال دوستم گفت وگو کرد. او درباره معرفی والی 
جدید جوزجان گفت که اکنون هواداران تیم ثبات و 
همگرایی در »قصر ملت«، خانه ژنرال دوستم تجمع 
کرده اند و بعد از معرفی مولوی عبدالحی حیات، 
عضو شورای ولایتی جوزجان به عنوان والی جدید، او 

به ساختمان ولایت جوزجان خواهد رفت.

 مکرون: توافق تجارت آزاد بین انگلیس 
و اتحادیه اروپا قطعی نیست

امکان  به  نسبت  فرانسه  رئیس جمهوری 
انعقاد توافق تجاری میان اتحادیه اروپا و انگلیس 
تا پایان  سال 2020 اظهار بی اطمینانی کرد. به گزارش 
ایسنا، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
همچنین گفت که انتظار دارد مذاکرات میان این 
دو طرف بر سر توافق های تجاری و روابط اقتصادی 
»سخت« باشد. مکرون به خبرنگاران تصریح کرد: 
را  »ماهیگیری«  مسأله  جانسون  »بوریس 
به عنوان یک کارت برنده در دستانش دارد که با 
استفاده از آن تلاش خواهد کرد به بازار دسترسی 
داشته باشد. هنوز مشخص نیست که ما تا پایان 
امسال به توافقی جامع دست پیدا کنیم یا خیر.« 
انگلیس  نخست وزیر  جانسون،  بوریس 
استدلال کرده که در توافقی تجاری بین دو طرف 
قبال  در  اروپا  اتحادیه  قوانین  ندارد  لزومی 
دیگری«  مسأله  هر  »یا  رقابتی  سیاست های 
پذیرفته شود.بعد از آنکه انگلیس رسما اتحادیه 
اروپا را ترک کرد، تاریخ سی ویکم دسامبر به عنوان 
به  مربوط  توافق های  انعقاد  برای  ضرب الاجل 
تجارت آزاد با اتحادیه اروپا تعیین شد و در صورت 
عملی نشدن این ضرب الاجل روابط اقتصادی آنها 
تعیین  جهانی  تجارت  سازمان  شرایط  برمبنای 
از  ژانویه  سی ویکم  تاریخ  در  انگلیس  می شود. 
یک  در  حاضر  درحال  و  شد  ج  خار اروپا  اتحادیه 
دوران گذار 11 ماهه به هدف تصمیم گیری در مورد 
آینده روابط اقتصادی و سیاسی اش با این بلوک 

قرار دارد. 

  در حالی که پکن در پی احیای اقتصاد کشــور است
دولت های رم و ســئول نگران گسترش بیشــتر ویروس هستند

]یاسمنطاهریان[سومین رأی گیری درون حزبی در جریان رقابت    
 ، میان نامزدهای حزب دموکرات در ایالت نوادا به پایان رسید. برنی سندرز
سناتور  ورمونت، برنده بزرگ این رقابت، دومین پیروزی پیاپی خود را در کل 
رقابت ها  به دست آورد تا با شتاب بیشتری به سمت انتخابات  مقدماتی 
کارولینای جنوبی حرکت کند. اما به گفته کریس سیلیزا، یکی از تحلیلگران 
سی ان ان، الیزابت وارن )از ماساچوست( و  ایمی کلوبشار )از مینسوتا( شب 
، نامزد  سخت تری را پشت سر گذاشتند. نخستین برنده شب، برنی سندرز
را پیش بینی  گسترده سندرز  برد  این  افراد  کمی  سوسیال دموکرات بود. 
برای  سندرز  روند  و  لاتین  رأی دهندگان  میان  در  او  محبوبیت  اما  کردند، 
تشکیل اتحاد  ملی باعث شده تا طرفداران بسیاری را به خود جلب کند. 
سندرز به وضوح در این انتخابات پیشروست و بقیه نامزدها برای اینکه 

 گزینه جایگزین او باشند، رقابت می کنند.  
مهم ترین کاری که پیت بوتجج، شهردار پیشین شهر ساوت بند در ایالت 
ایندیانا کرد ایراد سخنرانی بعد از قطعی شدن برد سندرز  بود. بوتجج از این 
فرصت استفاده کرد تا در سطح ملی به گونه ای حرفه ای بازی کند که به عنوان 
جایگزین سندرز در افکار عمومی  خود را جا بیندازد. بوتجج در حمله هایی 
تند سندرز را »انقلاب ایدئولوژیک و انعطاف ناپذیری که بیشتر دموکرات ها 
و  آمریکایی ها را در نظر نمی گیرد« خطاب کرد و »رویه مبارزه، تقسیم بندی و 
جناح بندی« طرفداران سندرز را تقبیح کرد. بیل  دوبرازیو، شهردار نیویورک و 
، در پیامی توییتری خطاب به بوتجج نوشت: »یک کم تواضع  طرفدار سندرز
داشته باش، مرد.« این  موضوع برای تیم بوتجج یک موفقیت محسوب 
می شود. بعد از آنکه جو بایدن در ایالت آیوا در رتبه چهارم و در نیو همپشایر 

در رتبه پنجم قرار گرفت، معاون رئیس جمهوری پیشین آمریکا   نیاز داشت 
تا خبرهای خوبی از این رأی گیری بشنود. نتایج ایالت نوادا هم به بایدن دلیل 
کافی داد تا یک هفته دیگر  و رسیدن به انتخابات مقدماتی کارولینای جنوبی 
ادامه دهد. بایدن حتما باید در ایالت کارولینای جنوبی برنده شود اما قدرت 
 اثبات شده سندرز در تشکیل اتحادی گسترده، مشکل بزرگی برای بایدن 

خواهد بود. 
، الیزابت وارن و ایمی کلوبشار از  بازندگان این رقابت بودند.  از سوی دیگر
با اینکه کمپین وارن همانند سندرز سعی کرد تا مورد توجه لیبرال ها قرار 
، خبر بدی برای وارن بود. کلوبشار نیز با اینکه  بگیرد اما قوی تر شدن  سندرز
روز   10 اما  را به جایگاه سوم برساند  ایالت نیوهمپشایر توانست خود  در 
 فاصله بین انتخابات نیوهمپشایر تا نوادا باعث شد مومنتوم انتخاباتی اش 

تضعیف شود. 
 به گفته دو سوم شرکت کنندگان در انتخابات مقدماتی نوادا، آنها نامزدی 
را ترجیح می دهند که بتواند دونالد ترامپ را شکست دهد  تا اینکه با آنها در 
برطرف کردن مشکلات هم عقیده باشند. از سوی دیگر، پیشرو بودن سندرز 
و نگرانی های عمده حزب دموکرات  برای نامزد شدن یک سوسیال دموکرات 
باعث طولانی تر و ناخوشایند تر شدن این فصل از رقابت های درون حزبی 
می شود. اما این  خبر خوبی برای ترامپ است که همچنان حمایت یکپارچه 
جمهوری خواهان را دارد و کمپین انتخاباتی اش پول های نقد فراوانی  دریافت 
می کند. چه درست،  چه غلط، ترامپ فکر می کند سندرز راحت ترین رقیب در 
سناتور  محبوبیت  و  خواهد  بود  آینده  ریاست جمهوری سال  انتخابات 

ورمونت هم به همین علت است.  

تی نوادا برنــدگان و بازنــدگان انتخابــات مقدما
  برنی ســندرز در انتخابات مقدماتی نوادا هم پیروز شــد
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